
平成３０年１０月１２日  

 保護者 各位 

鹿児島県立種子島高等学校  

     校長   松 山 武 史  

                        

平成３０年度「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」に係る授業等公開 

及び第１３回文化祭・農産物即売会について（御案内） 

 

 秋冷の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」の一環として，授業公開を下記のとおり計画いたしまし

た。学校・家庭・地域社会の連携のもと，学校を開放いたします。日頃の生徒たちの学習内容や活動状況を参

観して頂きたいと思います。 

また，本校では１１月 ９日（金）に第１３回文化祭及び農産物即売会を開催いたします。生徒たちの文化

活動につきましても御覧いただきたく，併せて御案内申し上げます。 

 つきましては，御多用の折とは存じますが，本校教育活動を御覧いただき，御意見・御要望等をいただけれ

ば幸いです。多数の御参加をお願いいたします。 

 

記 

１ 期 間   

平成３０年１１月 ５日（月）～ １１月 ９日（金） 

 

２ 期間中の取組 

(1) 一斉授業等公開（期間中は４５分授業，授業終了後は文化祭準備になります。） 

１１月 ５日（月）       ８：５５～１２：２５ 

１１月 ６日（火）～８日（木） ８：５０～１２：２０  

１１月 ９日（金）       文化祭・農産物即売会（終日） 

 

 (2) 歴史資料室公開（旧種子島高校・種子島実業高校の記念品等の展示） 
 

(3) 文化祭・農産物即売等 

ア 日 程 １１月 ９日（金） ８：４０～１５：５５ 

イ 内 容 

(ｱ) ステージ   ８：４０～１１：００（午前）   ・１３：１５～１５：００（午後） 

(ｲ) 生産物販売 １０：３０～１２：３０（生物生産科車庫前，売り切れ次第終了） 

(ｳ) 展示観覧  １１：００～１３：００ 

(ｴ) バザー   １１：１５～１３：００ 

 

３ 場 所   鹿児島県立種子島高等学校 

 

４ 駐車場について 

 授業公開等では,正門近くの駐車場をお使いください。また，文化祭・農産物即売会では,本校職員の指示に

従って駐車をお願いしますが，できるだけお乗り合わせの上で来校ください。 

 

５ その他 

(1) 一般授業公開の受付は管理棟の玄関（事務室前）で行います。お名前を御記入の上，資料（時間割, 

校舎配置図）等をお取りください。 

(2)  教室や実習場所等，御不明な点がございましたら，本校職員に遠慮なくお尋ねください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

平成３０年7月西日本豪雨災害への支援金について（お礼） 

先日の体育祭と１・２学年ＰＴＡにおいて，標記の支援金の御協力をお願いいたしましたところ， 

計２０，８８４円の支援金が集まりました。 

多くの方々の御賛同をいただきましたことに，心から感謝申し上げます。集まりました支援金は，県ＰＴＡ連合会

を通じて被災地へお届けさせていただきます。御協力ありがとうございました。 


